2021年８月６日
各 位

会 社 名 Ｗ Ａ Ｓ Ｈ ハ ウ ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 児玉  康孝

（コード番号：6537 東証マザーズ・福証 Q-Board）

問合せ先 専 務 取 締 役 阿久津  浩

電  話 （ 0 9 8 5 ）－ 7 8 － 4 0 0 0

コインランドリーにおける広告事業に関する特許取得のお知らせ

当社は、コインランドリーＷＡＳＨハウスにおいてかねてより取り組んで参りました「相互送客システム」

並びに「広告システム」を実現するための、特許を取得しましたので、お知らせいたします。

記

１．特許取得の背景

当社では、2020年にリリースし全国に展開するコインランドリーＷＡＳＨハウスの全店舗で利用可能な

スマートフォン向けアプリ「ＷＡＳＨハウスアプリ」や、店舗内に設置してある情報端末「情報STATION」

等を活用し、チェーンストア様をはじめとした近隣店舗様で利用可能なクーポン等の情報発信や、スポン

サー様のデジタル広告を掲載することで広告収入を得る広告事業に取り組んでおります。

このたび、これら「相互送客システム」や「広告システム」を実現可能とする、スマホアプリや店舗情

報端末・洗濯機・乾燥機等一連のハードウェア・ソフトウェア技術を対象とした情報処理システムに関す

る技術特許を取得しました。

今後ともこれらの技術および、コインランドリーサービスの大きな特徴である洗濯の待ち時間を活用し、

利用者に有益な情報提供を行うことでコインランドリー利用者の利便性を高めるとともに、ＷＡＳＨハウ

スアプリの利用率を高め、将来的には「洗濯を無料で提供する」ことの実現を目指したいと考えておりま

す。

２．概要

発明の名称 情報処理システム

特許番号 特許第 6924337号

特許権者 ＷＡＳＨハウス株式会社

出願日 2019/05/21

登録日 2021/08/03

３．今後の見通し

現段階において、本件による 2021年 12月期の連結業績に与える影響はありませんが、当社が推進す

る広告事業の拡充や将来の実現を目指している「洗濯を無料で提供する」ことにかかる特許取得であ

り、当社の収益構造が変わるとともに従来のコインランドリーのあり方を大きく変える転換点となるも

のと考えております。

なお、今後開示すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上